
RAUA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29, k" 
PO""'B~~!.intns I PROTOKÓL NR IV.2019 

z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,1000, 1349, 1432) 
odbytej w dniu 8 stycznia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Przedborzu 

W sesji udział wzięli radni według zalaczot l'J listy obecności . 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pani Urszula Kmiecik - pracownik Urzędu 
Pan Miłosz Naczyński - Burmistrz Miasta Przedborza 

Ad. 1. 
Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 8 stycznia 2019 roku rozpoczęły 

się o godz. 13 .05 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Zawisza. Na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyli wszyscy radni. 
Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie 
wniosku Burmistrza Miasta Przedborza. 

1[1C. c. • 1 do protokołu przedmiotowy wniosek. 

Ad. 2 
Przewodniczący Zawisza odczytał porządek obrad. 
Radny Paweł Zięba zapytał, dlaczego zmian w WPF-ie i budżecie, będących 

przedmiotem dzisiejszej sesji nie ujęto na ostatniej, grudniowej sesji? 
Pani Elżbieta Młynarczyk, Skarbnik Miasta odpowiedziała, że czasowo nie było to 

możliwe do wprowadzenia. 
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Porządek został przyjęty przy jednym głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym się . 
Protokół głosowania (2) w 

Porządek IV sesji: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich podjęcie : 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2019 - 2023 , 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2019. 
4. Zakończenie obrad. 

Ad. 3a,b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu 3 i poprosił panią 
Skarbnik o omówienie projektów uchwał. 

Pani skarbnik poinformowała, że przedłożono dwa projekty uchwał, ale zmiana 
dotyczy jednego zagadnienia, a mianowicie przyjęcia nowych stawek opłat za odpady 
komunalne. Zmiana planu w zakresie zakupu usług spowodowana jest planowanym 
wyborem wykonawcy w zakresie odbioru odpadów, który złożył najkorzystniejszą ofertę w 
kwocie 993 600,00 zł. Kwota ta, w porównaniu z ceną z roku 2018 jest wyższa o 466 300,00 
zł . 



W związku z powyższym proponuje się dokonać : 

- zmiany planu dochodów budżetowych bieżących polegającej na zwiększeniu dochodów o 
467 046,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami. Skalkulowane dochody na 2019 
r. z uwzględnieniem nowych stawek łącznie wyliczono na kwotę 1 103 076,00 zł. 
- zmiany w planie wydatków budżetowych poprzez zwiększenie planu o kwotę 467 076,00 w 
tym: 

- na zakup usług o kwotę 456 076,00 zł; 

- na wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów za pobór opłaty za gospodarowanie 
odpadami w kwocie 11 000,00 zł 

Zmiana ta wynika z podwyższenia opłat, co powoduje wyższe wpływy i 
wynagrodzenie dla inkasentów. 

Radny Zięba zapytał, kiedy zostanie podpisana umowa na odbiór odpadów 
komunalnych? 

Pan burmistrz odpowiedział, że najpóźniej 09.01.2019 r. , harmonogram odbioru 
śmieci będzie przedstawiony do 11 stycznia br. , natomiast odbiór od 14 stycznia. 

Radny Zięba zapytał, czy Gmina planuje kontrole w zakresie deklaracji o wysokości 
opłat składanych przez właścicieli nieruchomości? 

Pan burmistrz odpowiedział, że takie kontrole są przeprowadzane na bieżąco . 

Radna Ocimek nawiązując do wewnętrznych deklaracji Spółdzielni Mieszkaniowej , 
zapytała, jak rozwiązać problem, kiedy w mieszkaniu przebywa więcej osób niż wskazano w 
deklaracji? 

Pani Urszula Kmiecik odpowiedziała, że to Spółdzielnia powinna zweryfikować ilość 
osób. Procedura postępowania egzekucyjnego w przypadku nieuiszczenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przebiega w ten sposób, że Urząd wystawia tytuł 
wykonawczy Spółdzielni, jeżeli ta nie uiszcza opłaty za gospodarowanie odpadami w 
wysokości wynikającej ze złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Trudno jest w pełni zweryfikować deklaracje wszystkich mieszkańców. Sprawami 
takimi musiałby zajmować się zespół osób, nie jeden pracownik. 

Radna Ocimek zapytała, czy osoby zmieniające deklaracje w przedmiocie zgłoszenia 
mniejszej ilości osób składają pisemne oświadczenia co do zdarzenia, w związku z którym 
zmieniła się sytuacja? 

Pani Kmiecik odpowiedziała, że w celu uniknięcia przeprowadzenia dodatkowego 
postępowania wyjaśniającego wymaga udokumentowania miejsca zamieszkania. 

Ponadto zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby składane deklaracje zawierały 
pełną informację dotyczącą liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość i 
wykazywały stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. 

Radny Kieruzal zgłosił potrzebę informowania mieszkańców o składaniu aktualnie 
obowiązującej deklaracji, ponieważ zdarzają się przypadki, że mieszkańcy nie są świadomi 
obowiązków aktualizacji zgłoszeń. 

Radny Zięba zapytał, jak przedstawia się kwestia związana z poborem opłat za śmieci 
na terenie nieruchomości niezamieszkałych (np. od osób prowadzących sklepy)? 

Pani Kmiecik odpowiedziała, że do uiszczenia opłaty zobowiązany jest właściciel 
nieruchomości, w której prowadzona jest działalność. W tych przypadkach mieszkańcy 

2 



deklarują opłatę za pojemnik o różnych pojemnościach, a tym samych zróżnicowanych 
stawkach opłat. Zdarza się, że deklarowane są pojemniki o mniejszych pojemnościach, a 
wystawiane-inne ilości śmieci. Takie przypadki również są kontrolowane. 

Radna Ocimek zapytała, od kiedy nowe stawki za śmieci wejdą w życie? 

Pani Kmiecik odpowiedziała, że od stycznia 2019 r. Odbiór śmieci również będzie 
realizowany od stycznia. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w spraWie znuany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2019 - 2023 

Objaśnienia do wprowadzonych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią 
zalą .1 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poddał projekt pod głosowanie. 
Protokół głosowania (a) w 1. , . 

Uchwała Nr IV/31/18 została przyjęta (przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się) 'i stanowi do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Zawisza odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Przedbórz na rok 2019, stwierdził kworum i poddał projekt pod głosowanie. 

Protokół głosowania (b) w ' 1. 

Uchwała Nr IV/32/18 została przyjęta (przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się) i stanowi do protokołu. 

Ad. 4 Przewodniczący Zawisza zakończył IV sesję Rady miejskiej w Przedborzu. 
Obrady zakończyły się o godz. 13.50. 

Protokół sporządziła: 

', 

3 




